



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06102025-266693
CG-DL-E-06102025-266693

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4338]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 30, 2025/आश्विन 8, 1947

No. 4338]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 30, 2025/ASVINA 8, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2025

का.आ. 4462(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 168 तारीख 09/01/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के कानपुर नगर जिले में रिंग रोड के कि.मी. 59.075 से कि.मी.67.5 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18/01/2025" को "अमर उजाला" और "हिंदुस्तान टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी (37/17, वेस्टकॉट बिल्डिंग, द मॉल रोड, आरबीआई बैंक के सामने, कानपुर नगर) को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के कानपुर नगर जिले में रिंग रोड के कि.मी. 59.075 से कि.मी. 67.5 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: कानपुर नगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: कानपुर					
गांव का नाम: चकेरी					
1	२००	सरकारी	कृषि	0.0846	केन्द्रीय प्रतिरक्षा विभाग 200
2	२०१	सामान्य	कृषि	0.1727	केन्द्रीय प्रतिरक्षा विभाग, राकेश कोहली , संजय कोहली पुत्रगण वेदकोहली ओमप्रकाश गुप्ता पुत्र चन्द्रिका प्रसाद गुप्ता दिलीप कुमार गुप्ता पुत्र रामकुमार गुप्ता मुकेश कुमार ओमर पुत्र बालभद्र प्रसाद ओमर 201
3	५६३	निजी	कृषि	0.0025	कमल सिंह पुत्र बाबू सिंह विमल सिंह, नबाब सिंह पुत्रगण मान सिंह 563
4	५६४	निजी	कृषि	0.0716	गजराज सिंह पुत्र नारायण रणधीर सिंह पुत्र अयोध्या प्रसाद , सुखदेई पत्नी चन्द्रेश व संतोष कुमार यादव पुत्र चन्द्रेश , श्रीपाल , राजकिशोर , रामकिशोर पुत्रगण छोटा ,

					फतेहबहादुर सिंह , रनवीर सिंह, रणवीरा सिंह, उदयवीर सिंह पुत्रगण अयोध्या प्रसाद विकास , सुरेश, रमेश, सुनील पुत्रगण मुन्ना ऊषादेवी पत्नी मुन्ना , रामकुमार पुत्र नन्हू मनोज, प्रमोद, सर्वेश पुत्रगण रामऔतार सुनील नावा0 16 वर्ष, अनिल नावा0 14वर्ष पुत्रगण रामऔतार संर0 मनोज भाई , कपूरसिंह, पप्पू, रामबाबू पुत्रगण बडे उर्फ अशफीलाल , श्रीमती सुखदेई पत्नी बडे उर्फ अशफीलाल , श्रीयान्स नावा0 उम्र 5 वर्ष पुत्र रामकेश सं0 माता श्रीमती मनोरमा व श्रीमती मनोरमा पत्नी रामकेश , लाखन पुत्र बाबूराम , अंकित कुमार पुत्रगण विजय कुमार , अमित नावा0 9 वर्ष , सुमित नावा0 7 वर्ष पुत्रगण विजयकुमार संर0 नन्हकी मां , श्रीमती नन्हकी पत्नी विजयकुमार , फूल सिंह, कमल सिंह, विमल सिंह, रामरती पुत्रगण निर्भय सिंह , सोनू नावा0 17 वर्ष पुत्र स्व0 राम सिंह सं0 रामकिशोर , उषा यादव पत्नी रामप्रताप , श्रीमती सुशीला देवी पत्नी चन्द्रजीत यादव 564
5	५९०	सरकारी	ऊसर	0.0367	ऊसर 590
6	५९२	सरकारी	रास्ता	0.0229	सड़क जिला बोर्ड 592

7	५९४	सरकारी	कृषि	0.1415	कानपुर विकास प्राधिकरण 594
8	५९५	निजी	कृषि	0.1078	शेर सिंह पुत्र अच्छेलाल व कुमारी खुशी नाबालिग उम्र 16 वर्ष संरक्षक श्रीमान उप जिलाधिकारी सदर कानपुर नगर पुत्री कमल सिंह रामेश्वरीदेवी पत्नी गोरेलाल व रमाकान्त व केशनकान्त व कमलेश यादव व विकास यादव व विमलेश कुमार पुत्रगण गोरेलाल राजाराम , सियाराम , प्यारे लाल, रामप्रकाश पुत्रगण पच्चू राजेन्द्र कुमार पुत्र ओम प्रकाश राजेश सिंह , गुलाब सिंह पुत्रगण बिहारीलाल जितेन्द्र, महेन्द्र, धर्मेन्द्र पुत्रगण सूबेदार शोभा पत्नी स्व0 सूबेदार 595
9	५९६	निजी	कृषि	0.1203	राम सिंह, बाबू सिंह पुत्रगण गुड्डा सूबेदार सिंह पुत्र सीताराम बलवान सिंह पुत्र हीरा शेर सिंह पुत्र केदारनाथ श्रीमती शान्ती देवी पत्नी केदारनाथ 596
10	५९७	निजी	कृषि	0.1109	कमल सिंह पुत्र बाबू सिंह विमल सिंह, नवाब सिंह पुत्रगण मान सिंह 597
11	६१८	निजी	कृषि	0.0376	रामस्वरूप, रामकिशोर पुत्रगण कंचन सुधीरकुमार, सुनीलकुमार, अनिलकुमार पुत्रगण रामऔतार जनक दुलारी पत्नी रामऔतार 618
12	६१९	निजी	कृषि	0.01	मुन्ना लाल पुत्र जगन्नाथ , श्रीमती शारदा देवी पत्नी राजेन्द्र सिंह 619

13	६२०	निजी	कृषि	0.14	मुन्ना लाल पुत्र जगन्नाथ , श्रीमती शारदा देवी पत्नी राजेन्द्र सिंह 620
14	६२१	निजी	कृषि	0.0235	सूबेदार सिंह पुत्र सीताराम बलवान सिंह पुत्र हीरा शेर सिंह पुत्र केदारनाथ श्रीमती शान्ती देवी पत्नी केदारनाथ लाल सिंह पुत्र प्रहलाद व कपूर सिंह व पप्पू व राजू पुत्रगण हरीलाल व श्रीमती सियादुलारी पत्नी हरीलाल सुमन पुत्री चन्द्रपाल सुखदेई पत्नी चन्द्रेश व संतोष कुमार यादव पुत्र चन्द्रेश बाबू सिंह , राम सिंह पुत्रगण गुड्डा श्रीपाल, राम किशोर पुत्रगण छोटा गजराज सिंह पुत्र नरायन रामकुमार पुत्र नन्हू मनोजकुमार, सनोज, प्रमोद, सर्वेश पुत्रगण रामऔतार सुनील नाबा016वर्ष, अनिल नाबा014वर्ष पुत्रगण रामऔतार रामबाबू, पप्पू , कपूर सिंह, सुखदेई पुत्रगण बेद उर्फ अशर्फीलाल श्रीयान्स नाबा0 उम्र 5 वर्ष पुत्र रामकेश सं0 माता श्रीमती मनोरमा व श्रीमती मनोरमा पत्नी रामकेश लाखन पुत्र बाबूराम अंकित , अमित, सुमित पुत्रगण विजय कुमार नन्हकी पुत्र शिवलाल जितेन्द्र , धर्मेन्द्र पुत्रगण अमर सिंह श्रीमती मीरा देवी पत्नी अमर सिंह फूल सिंह, कमल सिंह, विमल सिंह, रामरती पुत्रगण निर्भय सिंह फतेहबहादुर सिंह, रनवीर सिंह, रणधीर सिंह, रंजीत सिंह, उदयवीर सिंह पुत्रगण

					अयोध्या प्रसाद विकास, रमेश, सुरेश, सुनील पुत्रगण मुन्ना सिंह श्रीमती ऊषा देवी पत्नी मुन्ना सिंह जीमीपाल उर्फ मानू , रामचन्द्र पुत्रगण सत्यनरायन सोनू ना0 आयु 15 वर्ष पुत्र राम सिंह सं.चाचा राम किशोर , रणधीर सिंह पुत्र अयोध्या प्रसाद 621
15	६२३	निजी	कृषि	0.0486	सूबेदार सिंह पुत्र सीताराम बलवान सिंह पुत्र हीरा शेर सिंह पुत्र केदारनाथ श्रीमती शान्ती देवी पत्नी केदारनाथ प्रहलाद पुत्र राजा बाबू सिंह, राम सिंह, पुत्रगण गुड्डा श्रीपाल, चन्द्रपाल, चन्द्रेश, राम किशोर पुत्रगण छोटा गजराज सिंह पुत्र नरायन रामकुमार पुत्र नन्हू सनोज, प्रमोद, सर्वेश, मनोज कुमार पुत्रगण रामऔतार सुनील नावा016वर्ष, अनिल नावा014वर्ष पुत्रगण रामऔतार रामबाबू , पप्पू , कपूर सिंह, सुखदेई पुत्रगण बेद उर्फ अशर्फीलाल रामकेश, लाखन पुत्रगण बाबूराम अंकित, अमित, सुमित पुत्रगण विजयकुमार नन्हकी पुत्र शिवलाल जितेन्द्र, धर्मेन्द्र पुत्रगण अमर सिंह श्रीमती मीरा देवी पत्नी अमर सिंह फूल सिंह, कमल सिंह, विमल सिंह, रामरती पुत्रगण निर्भय सिंह फतेहबहादुर सिंह, रनवीर सिंह, रणधीर सिंह, रंजीत सिंह, उदयवीर सिंह पुत्रगण अयोध्या प्रसाद विकास,

					रमेश, सुरेश, सुनील पुत्रगण मुन्ना सिंह श्रीमती ऊषा देवी पत्नी मुन्ना सिंह जीमीपाल उर्फ मानू, रामचन्द्र पुत्रगण सत्यनरायन सोनू ना0 आयु 15 वर्ष पुत्र राम सिंह सं.चाचा राम किशोर 623
16	६२४	निजी	कृषि	0.1216	मुन्ना लाल पुत्र जगन्नाथ अवधेश कुमार सिंह पुत्र राम बरत सिंह , तिवारीपुर, कानपुर नगर व राम सिंह पुत्र स्व0 श्याम सिंह व श्रवण कुमार पुत्र राम नारायण पाण्डेय व रामेश्वर नाथ सिंह पुत्र सुखराज सिंह , करन सिंह पुत्र मुन्ना लाल श्रीमती गौरी पत्नी भोला विक्रम सिंह चौहान पुत्र कृष्ण पाल श्रीमती प्रीती पाल पत्नी राम कुमार 624
गांव का नाम: कुलगौव					
17	१२०	सरकारी	कृषि	0.321	कानपुर विकास प्राधिकरण 120
18	१२१	सरकारी	कृषि	0.1764	कानपुर विकास प्राधिकरण 121
19	१२२	सरकारी	कृषि	0.0238	कानपुर विकास प्राधिकरण 122
20	१२३	सरकारी	कृषि	0.2628	कानपुर विकास प्राधिकरण 123
21	१२४	निजी	कृषि	0.0125	दुर्गाप्रसाद, बलदेव , राम शंकर पुत्र पूरन 124
22	१२५	निजी	कृषि	0.0694	दुर्गाप्रसाद, बलदेव , राम शंकर पुत्र पूरन 125
23	१२६	सरकारी	जंगल दीगर	0.0243	जंगल दीगर 126
24	१२७	सामान्य	कृषि	0.0158	म्युनिसिपल कॉरपोरेशन , गयादीन पुत्रा गोला

					127
25	१२८	सरकारी	कृषि	0.0883	कानपुर विकास प्राधिकरण 128
26	१२९	सामान्य	कृषि	0.0499	नगर महापालिका , प्रभू , ब्रम्हा , साहबलाल पुत्रगण कालीचरन नूर मोहम्मद पुत्र छुटियाँ , मुन्नी निशाँ पत्नी छुटियाँ मन्सूर आलम पुत्र मसूद आलम व मुबशिशर उलहक पुत्र मुजफ्फर उल हक 129
27	१३	निजी	कृषि	0.1724	राम सिंह, मान सिंह, नैन सिंह, जय सिंह, उदय सिंह पुत्रगण मगली प्रसाद 13
28	१३०	सरकारी	नई परती	0.064	नई परती 130
29	१३१	निजी	कृषि	0.133	ममता देवी पत्नी राकेश कुमार भाग्यवती पत्नी रामशंकर , राम किशोर, सन्तराम पुत्र मौजीलाल मनीषा पत्नी नंदराम उर्फ कल्लू व प्रियांशू व क्रतिका पुत्रगण/पुत्रीगण नंदराम उर्फ कल्लू संरक्षिका मनीषा माँँ रामबालक पुत्र अनन्तू अनूप , अजीतपुत्रगण परशुराम श्रीमती राजकुमारी पत्नी स्व0 परशुराम श्रीमती शिवकली पत्नी स्व0 अनन्तू जितेन्द्र कुमार, धर्मेन्द्र पाल पुत्रगण मुन्शीलाल श्रीमती सियादुलारी पत्नी स्व0 मुन्शीलाल 131
30	१३२	सरकारी	नयी परती	0.01	नयी परती 132
31	१३३	निजी	कृषि	0.01	ममता देवी पत्नी राकेश कुमार भाग्यवती पत्नी रामशंकर 133
32	१३४	सरकारी	जंगल दीगर	0.01	जंगल दीगर

					134
33	१३५	निजी	कृषि	0.2944	सुधीर पाल पुत्र रामखिलावन , श्रीमती रजाना देवी पत्नी स्व0 रामखिलावन , सुन्दर लाल, रामगोपाल, रामकिशोर पुत्रगण सुखनन्दन , शिवपाल पुत्र रामखिलावन , अच्छेलाल, कृष्ण कुमार, राजपाल पुत्रगण ठाकुर , चन्द्रपाल, रामकुमार, अमित कुमार पुत्रगण राजाराम , बडे लाल पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व रामशंकर पुत्र स्व0 जगन्नाथ व राम खिलावन पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व राम विलाश पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व सौरभ कुमार पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ , रमेश चन्द्र पाल व रामकिशन पाल पुत्रगण स्व0 रामनाथ , रामनरेशपाल, जीतूपाल पुत्रगण रामआसरे , रामसेवक, रामजीवन पुत्रगण राजाराम 135
34	१३६	सरकारी	जंगल दीगर	0.02	जंगल दीगर 136
35	१३७	निजी	कृषि	0.1607	ममता देवी पत्नी राकेश कुमार भाग्यवती पत्नी रामशंकर 137
36	१३८	निजी	कृषि	0.251	रामसेवक, रामजीवन पुत्रगण राजाराम बडे लाल पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व रामशंकर पुत्र स्व0 जगन्नाथ व राम खिलावन पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व राम विलाश पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व सौरभ कुमार पाल पुत्र स्व0

					जगन्नाथ रमेशचन्द्रपाल, रामकिशन पाल पुत्रगण रामनाथ रमेश चन्द्र पाल व रामकिशन पाल पुत्रगण स्व0 रामनाथ रामनरेशपाल, जीतू पाल पुत्रगण रामआसरे , शिवशंकर पुत्र हजारी 138
37	१३९	निजी	कृषि	0.0481	प्रभू , ब्रम्हा , साहबलाल पुत्रगण कालीचरन नूर मोहम्मद पुत्र छुटियाँ मुन्नी निशाँ पुत्री छुटियाँ मन्सूर आलम पुत्र मसूद आलम व मुबश्शिर उलहक पुत्र मुजफ्फर उल हक 139
38	१४	निजी	कृषि	0.1295	कन्हैयालाल, सूरजवली पुत्रगण शिवराम 14
39	१४१	सरकारी	कृषि	0.0059	कानपुर विकास प्राधिकरण 141
40	१४६	सरकारी	कृषि	0.3556	कानपुर विकास प्राधिकरण 146
41	१४९	सरकारी	कृषि	0.1944	कानपुर विकास प्राधिकरण 149
42	१५	निजी	कृषि	0.0801	कन्हैयालाल, सूरजवली पुत्रगण शिवराम 15
43	१८	सरकारी	कृषि	0.4747	कानपुर विकास प्राधिकरण 18
44	३४	निजी	कृषि	0.0134	बृजलाल पुत्र सुखलाल , रामराज, जगदीश कुमार, धरमराज , राजेपाल, राजबहादुर पुत्रगण अशफीलाल , जगरूप सिंह, रज्जन सिंह पुत्रगण अयोध्या सिंह , सु. रूकमिन पत्नी अयोध्या सिंह , गजराज सिंह पुत्र ब्रम्हा , शिव कुमार यादव पुत्र स्व0 वंशीलाल व जसवन्त सिंह पुत्र स्व0

					वंशीलाल , भुल्लू पुत्र पुन्ना , अँगनू पुत्र चन्ना , शिवराम पुत्र बुद्धी , वीर सिंह पुत्र दुलारे , जगदीश सिंह, चन्द्रपाल पुत्रगण भगवती प्रसाद , बाबू सिंह, छोटेलाल पुत्रगण सुन्दर 34
45	३५	निजी	कृषि	0.0105	बृजलाल पुत्र सुखलाल , रामराज, जगदीश कुमार, धरमराज , राजेपाल, राजबहादुर पुत्रगण अशफीलाल , जगरूप सिंह, रज्जन सिंह पुत्रगण अयोध्या सिंह , सु. रुकमिन पत्नी अयोध्या सिंह , गजराज सिंह पुत्र ब्रम्हा , शिव कुमार यादव पुत्र स्व0 वंशीलाल व जसवन्त सिंह पुत्र स्व0 वंशीलाल , भुल्लू पुत्र पुन्ना , अँगनू पुत्र चन्ना , शिवराम पुत्र बुद्धी , वीर सिंह पुत्र दुलारे , जगदीश सिंह, चन्द्रपाल पुत्रगण भगवती प्रसाद , बाबू सिंह, छोटेलाल पुत्रगण सुन्दर 35
46	३६	निजी	कृषि	0.0818	जगरनाथ, दौलत पुत्र भदई, लल्लू पुत्र पुन्ना, दुर्गा पुत्र चिंता, अँगनू पुत्र चन्ना, शिवराम पुत्र बट्टी 36
47	३७	निजी	कृषि	0.2075	बृजलाल पुत्र सुखलाल , रामराज, जगदीश कुमार, धरमराज , राजेपाल, राजबहादुर पुत्रगण अशफीलाल , जगरूप सिंह, रज्जन सिंह पुत्रगण

					अयोध्या सिंह , सु. रूकमिन पत्नी अयोध्या सिंह , गजराज सिंह पुत्र ब्रम्हा , शिव कुमार यादव पुत्र स्व० वंशीलाल व जसवन्त सिंह पुत्र स्व० वंशीलाल , भुल्लू पुत्र पुन्ना , अँगनू पुत्र चन्ना , शिवराम पुत्र बुद्धी , वीर सिंह पुत्र दुलारे , जगदीश सिंह, चन्द्रपाल पुत्रगण भगवती प्रसाद , बाबू सिंह, छोटे लाल पुत्रगण सुन्दर 37
48	३८	सरकारी	कृषि	0.518	कानपुर विकास प्राधिकरण 38
49	४	निजी	कृषि	0.0235	राम सिंह, मान सिंह, नैन सिंह, जय सिंह, उदय सिंह पुत्रगण मगली प्रसाद 4
50	५	निजी	कृषि	0.2646	राम सिंह, मान सिंह, नैन सिंह, जय सिंह, उदय सिंह पुत्रगण मगली प्रसाद 5
51	५६	सरकारी	कृषि	0.0326	कानपुर विकास प्राधिकरण 56
52	५७	सरकारी	कृषि	0.4066	कानपुर विकास प्राधिकरण 57
53	५८	सरकारी	कृषि	0.245	कानपुर विकास प्राधिकरण 58
54	५९	सरकारी	कृषि	0.0257	कानपुर विकास प्राधिकरण 59
55	६०	सरकारी	कृषि	0.1289	कानपुर विकास प्राधिकरण 60
56	६२	सरकारी	कृषि	0.0157	कानपुर विकास प्राधिकरण 62
57	६३	सरकारी	कृषि	0.011	कानपुर विकास प्राधिकरण 63
58	६४	सरकारी	कृषि	0.0081	कानपुर विकास प्राधिकरण 64

59	६८	सामान्य	कृषि	0.0029	मुंशीलाल पुत्र नन्हू, मु. विलाशा देवी पत्नी राम दयाल, राज कुमार, राजेन्द्र कुमार, शिव प्रताप, हरीलाल पुत्रगण राम दयाल, मनोज कुमार, गणेश पुत्रगण विश्वनाथ, जय शकर पुत्र पदम पति, राम कुमार पुत्र मनोहरलाल, प्रशान्त, चन्द्रकान्त पुत्रगण देव शकर, विजय कुमार, अजय कुमार पुत्रगण विशम्भरनाथ, श्रीमती कृष्णा देवी पत्नी स्व० विशम्भरनाथ, अभिनव कुमार व अनुभव कुमार पुत्रगण स्व० दीपक कुमार, कु० अनुप्रिया पुत्री दीपक कुमार, दीपक कुमार पुत्र रवी कुमार, नीरज कुमार, भानू प्रताप पुत्रगण स्व० विश्वनाथ, दीपक कुमार निषाद पुत्र आर०के० निषाद 68
60	६८८	निजी	कृषि	0.1131	जगदीश, रामकिशन, जयनारायन पुत्रगण पागल 688
61	६८९	निजी	कृषि	0.0594	जगदीश, रामकिशन, जयनारायन पुत्रगण पागल 689
62	६९०	निजी	कृषि	0.041	जगदीश, रामकिशन, जयनारायन पुत्रगण पागल 690
63	६९२	सरकारी	कृषि	0.0143	कानपुर विकास प्राधिकरण 692
64	६९३	सरकारी	जंगल दीगर	0.0043	जंगल दीगर 693
65	६९५	सामान्य	कृषि	0.0429	कानपुर विकास प्राधिकरण, रामसेवक, रामजीवन

					पुत्रगण राजाराम , बडे लाल पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व रामशंकर पुत्र स्व0 जगन्नाथ व राम खिलावन पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व राम विलाश पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ व सौरभ कुमार पाल पुत्र स्व0 जगन्नाथ , जगदीश, रामकिशन, जयनारायन पुत्रगण पागल , रमेश चन्द्र पाल व रामकिशन पाल पुत्रगण स्व0 रामनाथ रामनरेश पाल, जीतू पाल पुत्रगण रामआसरे 695
66	६९८	सरकारी	कृषि	0.0458	कानपुर विकास प्राधिकरण 698
67	७०	निजी	कृषि	0.0253	देवनरायन, देवशंकर पुत्रगण शिवनाथ 70
68	७००	सरकारी	कृषि	0.032	कानपुर विकास प्राधिकरण 700
69	७१	निजी	कृषि	0.0831	श्रीमती दुर्गावती पत्नी कन्धई 71
70	७३	सरकारी	कृषि	0.2147	कानपुर विकास प्राधिकरण 73
71	७५५	सरकारी	रास्ता	0.0087	रास्ता 755
72	७५७	सरकारी	नयी परती	0.064	नयी परती 757
73	७५९	निजी	कृषि	0.0024	जगदीश , रामकिशन, जयनारायन पुत्रगण पागल , रमेश चन्द्र पाल व रामकिशन पाल पुत्रगण स्व0 रामनाथ रामनरेश पाल, जीतू पाल पुत्रगण रामआसरे 759
74	७६	सरकारी	कृषि	0.001	कानपुर विकास प्राधिकरण 76

75	७६०	निजी	कृषि	0.1574	रन्जीत, बलवीर पुत्रगण भीखू 760
76	७६१	सरकारी	कृषि	0.0398	कानपुर विकास प्राधिकरण 761
77	७७	सरकारी	उसर	0.4045	उसर 77
78	७७०	सरकारी	कृषि	0.3729	कानपुर विकास प्राधिकरण 770
79	७७२	निजी	कृषि	0.0713	गुलाब सिंह पुत्र मोहन लाल, रेखा पुत्री मोहन लाल, होशियार सिंह पुत्र शिवरतन सिंह, जगरूप, रामऔतार पुत्रगण धनीराम 772
80	७७३	निजी	कृषि	0.0863	पूतीसिंह, लाल सिंह, नबाब सिंह पुत्रगण मोतीलाल 773
81	७७५	निजी	कृषि	0.1012	श्रीमती बीना यादव पत्नी रामचरण यादव बलवान सिंह, मानसिंह, ज्ञान सिंह, गुलाब सिंह, सागर, चरन सिंह पुत्रगण लालाराम 775
82	७७६	निजी	कृषि	0.0522	शिवशंकर पुत्र हजारी 776
83	७७७	निजी	कृषि	0.1234	शिवशंकर पुत्र हजारी 777
84	७७८	निजी	कृषि	0.1356	कमल सिंह, अशोक कुमार पुत्रगण रामपाल बलवान सिंह, विजय सिंह पुत्रगण मोती लाल 778
85	७७९	निजी	कृषि	0.1424	रामप्रकाश, होरीलाल पुत्रगण शिवराज स्वामीप्रसाद पुत्र मन्ना महेश उर्फ रामखेलावन, सुरेश पुत्रगण गजराज श्यामकली पत्नी गजराज अनीस आलम पुत्र हाजी बदरे आलम मोहम्मद

					अहमद पुत्र हाजी बदरे आलम कुरैशी श्रीमती अनीता विश्वकर्मा पत्नी रजनीश विश्वकर्मा श्रीमती नन्ही देवी शर्मा पत्नी संजय शर्मा आशीष कुमार शर्मा, संजय शर्मा पुत्रगण शिवप्रसाद शर्मा श्रीमती सुशीला गुप्ता पत्नी कौशल किशोर गुप्ता श्रीमती लक्ष्मी सिंह पत्नी रणवीर सिंह श्रीमती विमला देवी पत्नी राजेश कुमार राम मोहन अवस्थी पुत्र स्व० चन्द्रिका प्रसाद 779
86	७८	सरकारी	कृषि	0.3823	कानपुर विकास प्राधिकरण 78
87	७८०	निजी	कृषि	0.0256	महेश कुमार, सुनील कुमार, अबधेश कुमार पुत्रगण परशुराम श्रीमती राजरानी पत्नी परशुराम बलवानसिंह पुत्र सिद्धिनाथ जशोदा पुत्र बाबूराम शिवप्रसाद पुत्र सुखलाल ठाकुर प्रसाद पुत्र छोटेला 780
88	७८१	निजी	कृषि	0.0024	महेश कुमार, सुनीलकुमार, अबधेशकुमार पुत्रगण परशुराम श्रीमती राजरानी पत्नी परशुराम बलवानसिंह पुत्र सिद्धिनाथ जशोदा पुत्र बाबूराम शिवप्रसाद पुत्र सुखलाल ठाकुर प्रसाद पुत्र छोटेला 781
89	७८७	निजी	कृषि	0.0781	महेश कुमार, सुनील कुमार, अबधेश कुमार पुत्रगण परशुराम श्रीमती राजरानी पत्नी परशुराम बलवानसिंह पुत्र सिद्धिनाथ जशोदा पुत्र बाबूराम शिवप्रसाद पुत्र सुखलाल ठाकुर प्रसाद पुत्र छोटेला 787

90	७९	सामान्य	कृषि	0.4083	कानपुर विकास प्राधिकरण , वीर सिंह पुत्र दुलारे, चन्द्रपाल पुत्र भगवती प्रसाद बाबू सिंह , छोटेलाल पुत्रगण सुन्दर 79
91	७९१	निजी	कृषि	0.0074	श्रीमती राजपती पत्नी सत्य नारायण दिनेश कुमार पाल पुत्र रामप्रसाद सावित्री पत्नी रामप्रसाद शिवनाथ पाल, हरिनाथ पाल पुत्रगण छोटा उर्फ राम नारायण अमिरती देवी पत्नी छोटा उर्फ राम नारायण दुर्गा प्रसाद पुत्र सीताराम , नबाब सिंह पुत्र मोतीलाल 791
92	८१२	निजी	कृषि	0.0039	बलवान सिंह पुत्र मोतीलाल 812
93	८१४	निजी	कृषि	0.1429	कमल सिंह, अशोक कुमार पुत्रगण रामपाल बलवान सिंह, विजय सिंह पुत्रगण मोती लाल , राजा सिंह, भूपेन्द्र सिंह पुत्रगण रामआसरे श्रीमती विट्ठन पत्नी रामआसरे , राम गोपाल पुत्र नन्हू 814
94	८१५	निजी	कृषि	0.1286	कमल सिंह, अशोक कुमार पुत्रगण रामपाल बलवान सिंह, विजय सिंह पुत्रगण मोती लाल , राजा सिंह, भूपेन्द्र सिंह पुत्र रामआसरे श्रीमती विट्ठन पत्नी रामआसरे , जमुना देवी पत्नी स्व० राम नारायण व पप्पू व फूल सिंह व महेन्द्र सिंह यादव पुत्रगण स्व० राम नारायण , जितेन्द्र यादव पुत्र स्व० राम नारायण 815
95	८१६	निजी	कृषि	0.0981	मु. महाराना पत्नी महगू

					पटुवा पुत्र रतन चौबी पत्नी स्व० बगुवा व किशन कुमार पुत्र स्व० बगुवा शिव शंकर पुत्र स्व० गंगाराम श्रीमती घसीटा पत्नी स्व० गंगाराम 816
96	८१७	निजी	कृषि	0.1015	भारत सिंह पुत्र फूल सिंह , कु० शिवानी अवयस्क आयु 9 वर्ष पुत्री फूल सिंह सरं० माता ज्ञानवती श्रीमती ज्ञानवती पत्नी स्व० फूल सिंह , बलवान सिंह, मान सिंह, ज्ञान सिंह, गुलाब सिंह, सागर, चरन सिंह पुत्रगण लालाराम सुशीला देवी पत्नी रतीराम , जितेन्द्र कुमार, वृजेन्द्र कुमार पुत्रगण शिवपाल सिंह मिथलेश कुमारी पत्नी शिवपाल सिंह, श्रीमती रेखा शर्मा पत्नी शिव कुमार शर्मा 817
97	८१८	निजी	कृषि	0.0044	नबाब सिंह पुत्र मोतीलाल 818
98	८२१	सरकारी	चारागाह	0.0122	चारागाह 821
99	८२२	निजी	कृषि	0.1773	लाल सिंह पुत्र मोती लाल 822
100	८२३	निजी	कृषि	0.0788	नबाब सिंह, पूती सिंह पुत्रगण मोतीलाल 823
101	८२४	निजी	कृषि	0.0199	ठाकुर प्रसाद पुत्र चैतू 824
102	८२६	सरकारी	कृषि	0.2675	कानपुर विकास प्राधिकरण 826
103	८४२	निजी	कृषि	0.0357	मौजीलाल पुत्र बशी रमाकान्त पुत्र शिवशकर 842
104	८४४	निजी	कृषि	0.0127	शिवशंकर पुत्र हजारी 844

105	८४६	निजी	कृषि	0.1514	महेश कुमार, सुनील कुमार, अबधेश कुमार पुत्रगण परशुराम श्रीमती राजरानी पत्नी परशुराम बलवान सिंह पुत्र सिद्धिनाथ जशोदा पत्नी बाबूराम शिवप्रसाद पुत्र सुखलाल ठाकुर प्रसाद पुत्र छोटेलाल 846
106	८४७	निजी	कृषि	0.0112	श्रीमती शिखा कानोडिया पत्नी अंशू कानोडिया श्रीमती रासना पत्नी दिलीप कुमार चौरसिया , पवन कुमार, नवीन कुमार पुत्रगण प्रेम सिंह रामसजीवन, रणधीर सिंह, गुलाब सिंह पुत्रगण शिवराज सिंह 847
107	८४९	निजी	कृषि	0.0334	श्रीमती शिखा कानोडिया पत्नी अंशू कानोडिया श्रीमती रासना पत्नी दिलीप कुमार चौरसिया 849
108	८५०	निजी	कृषि	0.0134	श्रीमती शिखा कानोडिया पत्नी अंशू कानोडिया श्रीमती रासना पत्नी दिलीप कुमार चौरसिया , पवन कुमार, नवीन कुमार पुत्रगण प्रेम सिंह रामसजीवन, रणधीर सिंह, गुलाब सिंह पुत्रगण शिवराज सिंह 850
109	८५१	निजी	कृषि	0.0091	श्रीमती राजपती पत्नी सत्य नारायण दिनेश कुमार पाल पुत्र रामप्रसाद सावित्री पत्नी रामप्रसाद शिवनाथ पाल, हरिनाथ पाल पुत्रगण छोटा उर्फ राम नारायण अमिरती देवी पत्नी छोटा उर्फ राम नारायण दुर्गा प्रसाद पुत्र सीताराम 851

110	८७६	निजी	कृषि	0.0142	कमल सिंह, अशोक कुमार पुत्रगण रामपाल बलवान सिंह, विजय सिंह पुत्रगण मोती लाल 876
तालुक का नाम: नरवल					
गांव का नाम: छतमरा					
111	११०	निजी	कृषि	0.0315	रामधनी, रामविलास पुत्रगण मनियां जगदेव पुत्र सुन्दर चन्द्रपाल पुत्र सुरजा शिवचरन, मौजीलाल पुत्रगण कालीचरन राजबहादुर पुत्र सुखदेव रामजीवन, रामसनेही , रामखेलावन पुत्रगण बडके श्रीमती राजरानी पत्नी विक्रमपाल उर्फ विशुनपाल श्याम सुन्दर, बलवीर सिंह, धरम सिंह पुत्रगण गोविन्द पाल श्रीमती राजरानी पत्नी गोविन्द पाल एस0टी0 नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा0लि0 डाय0 तेज नारायण सिंह पुत्र स्व0 ध्रुव नारायण सिंह 110
112	११३	निजी	कृषि	0.1011	रामधनी, रामविलास पुत्रगण मनियां जगदेव पुत्र सुन्दर चन्द्रपाल पुत्र सुरजा शिवचरन, मौजीलाल पुत्रगण कालीचरन राजबहादुर पुत्र सुखदेव रामजीवन, रामसनेही , रामखेलावन पुत्रगण बडके श्रीमती राजरानी पत्नी विक्रमपाल उर्फ विशुनपाल श्याम सुन्दर, बलवीर सिंह, धरम सिंह पुत्रगण गोविन्द पाल श्रीमती राजरानी पत्नी गोविन्द पाल एस0टी0 नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा0लि0 डाय0 तेज नारायण सिंह

					पुत्र स्व० ध्रुव नारायण सिंह , रामधनी पुत्र नारायण प्रताप सिंह पुत्र रामेश्वर हरनाम , बलराम, सुखराम पुत्रगण रामकिशन श्रीमती विमलादेवी पत्नी रामकिशन राजबहादुर पुत्र सुखेव राममनोहर, रामदास पुत्रगण गणेश शंकर विश्वकर्मा टीलू पुत्र मोहन लाल श्रीमती रजना यादव पत्नी उपेन्द्र सिंह यादव श्रीमती रीता यादव पत्नी योगेन्द्र सिंह यादव श्रीमती पूनम पाण्डेय पत्नी अनूप कुमारपाण्डेय ओमकान्त तिवारी पुत्र मुरली मनोहर तिवारी श्रीमती कुसुम तिवारी पत्नी विनय तिवारी श्रीमती ऊषामिश्रा पत्नी विनय मिश्रा भूरा दीक्षित पुत्र राजकरन दीक्षित राजेश विश्वोई पुत्र रामविलास श्रीमती ननकी देवी पत्नी रणधीर सिंह श्रीमती कस्तूरी पाण्डेय पत्नी सुनील कुमार पाण्डेय श्रीमती कुन्ती यादव पत्नी रामगोपाल यादव श्रीमती रामासिंह पत्नी पंकज सिंह रामप्रकाश पुत्र विनायक प्रसाद यादव सोनिया यादव पत्नी रितेश कुमार यादव रंजीता सिंह पत्नी सुशील सिंह माया यादव पत्नी गंगा सिंह श्रीमती नीता यादव पत्नी प्रियन्तू यादव प्रियेन्दू यादव पुत्र रामप्रकाश यादव , गंगाप्रसाद, गंगा विशुन, विश्वनाथ सिंह, शिवनाथ सिंह पुत्रगण भगवानदीन जयपाल, हरिपाल, नैपाल, शेर सिंह, भोला पुत्रगण रामरतन कु० रश्मि , कु० सरिता पुत्रीगण रघुनाथ यादव श्रीमती राधा देवी
--	--	--	--	--	--

					पत्नी रघुनाथ यादव एस0टी0 नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा0लि0 डायरेक्टर श्री तेज नारायण सिंह पुत्र स्व0 ध्रुव नारायण सिंह 113
113	११५	निजी	कृषि/गैर कृषि	0.0083	गंगाप्रसाद, गंगा विशुन, विश्वनाथ सिंह, शिवनाथ सिंह पुत्रगण भगवानदीन जयपाल, हरिपाल, नैपाल, शंेर सिंह, भोला पुत्रगण रामरतन कु0 रश्मि, कु0 सरिता पुत्रीगण रघुनाथ यादव श्रीमती राधा देवी पत्नी रघुनाथ यादव एस0 टी0 नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा0 लि0 डायरेक्टर श्री तेज नारायण सिंह पुत्र स्व0 ध्रुव नारायण सिंह, अनिल कुमार, राकेश कुमार पुत्रगण मुलकचन्द्र निवासी हरजेन्द्र नगर कानपुर, गंगा प्रसाद पुत्र कालीदीन रामभिखारी पुत्र सूरजपाल मनोज कुमार पुत्र स्व0 मैकूलाल 115
114	११६	निजी	कृषि	0.1053	गंगाप्रसाद, गंगा विशुन, विश्वनाथ सिंह, शिवनाथ सिंह पुत्रगण भगवानदीन जयपाल, हरिपाल, नैपाल, शंेर सिंह, भोला पुत्रगण रामरतन कु0 रश्मि, कु0 सरिता पुत्रीगण रघुनाथ यादव श्रीमती राधा देवी पत्नी रघुनाथ यादव एस0टी0 नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा0लि0 डायरेक्टर श्री तेज नारायण सिंह पुत्र स्व0 ध्रुव नारायण सिंह, अनिल कुमार, राकेश

					कुमार पुत्रगण मुलकचन्द्र , गंगा प्रसाद पुत्र कालीदीन रामभिखारी पुत्र सूरजपाल मनोज कुमार पुत्र स्व० मैकूलाल , रामआसरे, लक्ष्मी नारायण , मिश्रीलाल पुत्रगण छोटा विकास, सुभाष पुत्रगण बट्टी श्रीमती रामा पत्नी बट्टी , एस० टी० नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा० लि० द्वारा डायरेक्टर श्री तेज नारायण सिंह पुत्र स्व० ध्रुव नारायण सिंह , विनय कुशवाहा पुत्र स्व० राम शंकर कुशवाहा , प्रमोद कुमार पुत्र श्री लक्ष्मी नारायण , श्रीमती साधना विश्वकर्मा पत्नी श्री अनुज विश्वकर्मा , श्रीमती संजना यादव पत्नी श्री विनय कुमार यादव , इन्द्र कुमार पुत्र श्री राम लखन , अरविन्द कुमार यादव पुत्र चन्द्रपाल सिंह यादव , अनीष कुशवाहा पुत्र रामपाल कुशवाहा , मणि शेखर पुत्र श्री बजरंग बलि मूल , पंकज कुशवाहा पुत्र श्री राम चन्द्र कुशवाहा , श्रीमती हेम प्रभा पत्नी धर्मेन्द्र सिंह , श्रीमती बबली पाल पत्नी श्री सन्तोष कुमार , श्रीमती पूनम पाल पत्नी श्री योगेश , श्रीमती सरिता त्रिपाठी पत्नी अजय नारायण त्रिपाठी , श्रीमती अर्चना पत्नी श्री कुंज बिहारी मिश्रा , श्रीमती कल्पना देवी पत्नी मुरारी कुमार , श्रीमती बबली पत्नी श्री शेरू , श्रीमती रजोल देवी पत्नी श्री विजय पाल , ज्ञान प्रकाश यादव पुत्र श्री
--	--	--	--	--	---

					अमर नाथ यादव , मान सिंह पुत्र श्री राम मनोहर मूल , सीमा कुमारी पुत्री स्व० सन्तोष कुमार , श्रीमती नीलिमा शर्मा पत्नी श्री सन्तोष कुमार शर्मा , श्रीमती मालती पत्नी श्री मायाराम , श्रीमती सरला पत्नी श्री वीरेन्द्र साहू , श्रीमती सुनैना देवी पत्नी श्री रामकरन , नारायण प्रसाद तिवारी पुत्र स्व० रामदत्त तिवारी , अनीष कुशवाहा पुत्र श्री राम पाल कुशवाहा , वीर सिंह पुत्र स्व० रामदीन , श्रीमती सुधा देवी पत्नी श्री अनिल कुमार , जयकरन सिंह पुत्र राजाराम , विनय कुशवाहा पुत्र स्व० रामशंकर कुशवाहा , सुभाष कुमार पुत्र श्री सुरेश कुमार , खेम सिंह यादव पुत्र श्री मिलन सिंह यादव , आशुतोष पुत्र श्री बाबू राम यादव , श्रीमती ननकी पत्नी श्री राज किशोर, नरेश सिंह यादव पुत्र राम सिंह , श्रीमती मधु पत्नी श्री दीप चन्द्र , कुसुम सैनी पत्नी श्री अनिल कुमार , श्रीमती सविता गुप्ता पत्नी संजय कुमार गुप्ता , रमाशंकर यादव पुत्र मोतीचन्द्र यादव , संजय सिंह पुत्र पतिराखन सिंह , श्रीमती ममता देवी पत्नी श्री कृष्ण कुमार , श्रीमती सुमित्रा देवी पत्नी श्री जय किशोर , श्रीमती साधना सिंह पत्नी श्रीराम प्रकाश सिंह , श्रीमती ममता सिंह पत्नी श्री राजेश सिंह , जय नारायण पुत्र श्री नन्द
--	--	--	--	--	--

					किशोर , विनोद कुमार यादव पुत्र श्री चन्द्रपाल यादव , श्रीमती सुमित्रा देवी पत्नी श्री जय किशोर , विनोद कुमार पाल पुत्र ब्रिज लाल पाल , धीरेन्द्र प्रताप सिंह पुत्र श्री राम भजन सिंह , पिकी पत्नी श्री शिवा , श्रीमती रीता पत्नी श्री बाला , श्रीमती संयोगिता सिंह पत्नी श्री हरिहर कुमार सिंह , श्रीमती कृष्ण कुमारी पत्नी श्री संतोष कुमार 116
115	१३७	निजी	कृषि	0.0018	जियालाल पुत्र जगन्नाथ मुलायम सिंह पुत्र मिही लाल विजय, राजेन्द्र सिंह, वीरेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह पुत्रगण बिहारीलाल व सुभाष नाबा0 10 वर्ष पुत्र रामप्रताप संर0 श्रीमती ज्ञानवती (मां) व श्रीमती ज्ञानवती पत्नी रामप्रताप मुलायम सिंह पुत्र स्व0 मिही लाल श्रीमती भगवान देवी पत्नी स्व0 मुन्ना सिंह लाल सिंह पुत्र रामधनी श्रीमती दीपिका गौतम पत्नी सुरेन्द्र सिंह गौतम श्रीमती निर्मला ंसिंह पत्नी ज्ञानेन्द्र सिंह हरी सिंह गौतम पुत्र मुंशी सिंह बिहारी लाल पुत्र स्व.कन्धई जिया लाल पुत्र जगन्नाथ सुरेन्द्र सिंह गौतम पुत्र अतर सिंह बाबाराज राजेश्वर रियल्टी प्रा. लि. द्वारा निदेशक शिवम सिंह गौतम पुत्र सुरेन्द्र सिंह गौतम 137
116	१३८	निजी	कृषि	0.0435	मुलायम सिंह पुत्र मिहीलाल विजय, राजेन्द्र सिंह, वीरेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह पुत्रगण बिहारीलाल सुभाष उम्र 13 वर्ष पुत्र

					रामप्रताप संरक्षिका श्रीमती ज्ञानवती (माता) श्रीमती ज्ञानवती पत्नी रामप्रताप 138
117	२४२	सरकारी	जलाने की लकड़ी	0.0084	जलाने की लकड़ी 242
118	२४३	निजी	कृषि	0.0074	सुबेदार , राजबहादुर, श्रीपाल पुत्रगण कल्लू नवनीत कुमार नाबा. 8 वर्ष पुत्र अजयपाल संर.सावित्री देवी मां श्रीमती सविता देवी पत्नी अजयपाल ज्ञानेन्द्र कुमार नाबा. 15 वर्ष पुत्र रामनाथ संर.अनीता मां श्रीमती अनीता पत्नी रामनाथ 243
119	२४८	निजी	कृषि	0.0228	श्री पाल , रामविलास पुत्रगण अयोध्या धर्म सिंह बा. , बलवीर सिंह बा. पुत्रगण रामपाल बलराम सिंह ना. उम्र 14 वर्ष पुत्र रामपाल स.मु.रहमाला माँ रहमाला पत्नी बेवा रामपाल 248
120	२५०	निजी	कृषि	0.0402	जितेन्द्र सिंह, वीरेन्द्र सिंह, जागेन्द्र सिंह पुत्रगण रामआसरे श्रीमती कमलादेवी पत्नी रामआसरे निवासी कुमारी रीता पुत्री रामआसरे , ब्रहा, रामगुलाम , भागीरथ, बाबू पुत्रगण भगू श्रीमती सोनी देवी पत्नी राजीव कुमार पुत्री गयाप्रसाद राजू सिंह, संजय कुमार, मनोज कुमार पुत्रगण विश्वनाथ , राज बहादुर , सूबेदार , श्रीपाल पुत्रगण सुखदेव उर्फ कल्लू सविता देवी पत्नी स्व0 अजय पाल व नवनीत कुमार पुत्र स्व0

					अजय पाल कन्हैयालाल, अशर्फीलाल पुत्रगण छोटा ज्ञानेन्द्र कुमार नावा 09 वर्ष पुत्र रामनाथ सरं0 अनीतादेवी मां श्रीमती अनीतादेवी पत्नी रामनाथ निवासी टिकरापैगम्बरपुर , रामकिशोर, विजय शंकर पुत्रगण रामनारायण श्रीमती भूरी देवी पत्नी रामनारायण रामप्रसाद यादव, जगरूप सिंह यादव, रामरूप यादव, अरविन्द कुमार यादव पुत्रगण राजाराम श्रीमती निर्मल यादव पुत्री रामकिशनयादव पत्नी शरदकुमार गीता यादव पुत्री रामकिशन यादव 250
121	२६८	सरकारी	नाला	0.0076	नाला 268
122	४४०	निजी	कृषि	0.0569	गंगाप्रसाद , गंगा विशुन , विश्वनाथ सिंह, शिवनाथ सिंह , गंगाविशुन, विश्वनाथ यादव, शिवनाथ पुत्रगण भगवानदीन जयपाल, हरिपाल, नेपाल, शेर सिंह , भोला पुत्रगण रामरतन रश्मि यादव पत्नी स्व0 रघुनाथ यादव व सरिता यादव पिता स्व0 रघुनाथ यादव कु0 रश्मि, कु0 सरिता पुत्रीगण रघुनाथ यादव श्रीमती राधा देवी पत्नी रघुनाथ यादव 440
123	४४६	निजी	कृषि	0.0163	रामधनी, रामविलास पुत्रगण मनियां जगदेव पुत्र सुन्दर चन्द्रपाल पुत्र सुरजा शिवचरन, मौजीलाल पुत्रगण कालीचरन राजबहादुर पुत्र सुखदेव रामजीवन, रामसनेही ,

					रामखेलावन पुत्रगण बड़के श्रीमती राजरानी पत्नी विक्रमपाल उर्फ विशुनपाल श्याम सुन्दर, बलवीर सिंह, धरम सिंह पुत्रगण गोविन्द पाल श्रीमती राजरानी पत्नी गोविन्द पाल एस0टी0 नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा0 लि0 डाय0 तेज नारायण सिंह पुत्र स्व0 ध्रुव नारायण सिंह 446
124	४४७	निजी	कृषि	0.0581	रामधनी, रामविलास पुत्रगण मनियां जगदेव पुत्र सुन्दर चन्द्रपाल पुत्र सुरजा शिवचरन, मौजीलाल पुत्रगण कालीचरन राजबहादुर पुत्र सुखदेव रामजीवन, रामसनेही , रामखेलावन पुत्रगण बड़के श्रीमती राजरानी पत्नी विक्रमपाल उर्फ विशुनपाल श्याम सुन्दर, बलवीर सिंह, धरम सिंह पुत्रगण गोविन्द पाल श्रीमती राजरानी पत्नी गोविन्द पाल एस0टी0 नारायण स्टेट डेवलपर्स प्रा0 लि0 डाय0 तेज नारायण सिंह पुत्र स्व0 ध्रुव नारायण सिंह 447
125	४४८	निजी	कृषि	0.0077	रामकुमार, राजकुमार पुत्रगण बाबुराम रामचन्द्र अवस्थी, रामकिशोर अवस्थी, राममोहन पुत्रगण चन्द्रिकाप्रसाद बालकृष्ण, कौशलकिशोर पुत्रगण प्रहलाद श्रीमती शान्तीदेवी पत्नी स्व0प्रहलाद हरिपाल सिंह पुत्र मुन्नू सिंह श्रीमती गायत्री अवस्थी पत्नी राममोहन अवस्थी

					भगवती, महावीर, सुनील कुमार, अनिल कुमार मिश्रा पुत्रगण जमुना प्रसाद 448
गांव का नाम: उचटी					
126	७६३	निजी	कृषि	0.0716	फूल कुमारी पत्नी स्व० चंद्रपाल व पुष्पेंद्र कुमार पुत्र स्व० चंद्रपाल व सीमा देवी पुत्री स्व० चंद्रपाल व रीमा देवी पुत्री स्व० चंद्रपाल व भूपेंद्र पुत्र स्व० चंद्रपाल व सत्येंद्र कुमार पुत्र स्व० चंद्रपाल चेताराम, रामचन्द्र पुत्रगण सूरजबली श्रीमती मिठाना पत्नी रामलाल देशराज पुत्र रामलाल 763
Total				11.9544	

[फा. सं. NHAI/PIU-KNJ/KNP-RR/2022/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th September, 2025

S.O. 4462(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **168 Dated:09/01/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Ring Road in the stretch of land from Km. 59.075 to Km. 67.5 in the district of KANPUR NAGAR in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Amar Ujala**” and “**Hindustan Times**” both dated **18/01/2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority (37/17, Westcott Building, The Mall Road, Opposite RBI Bank, Kanpur Nagar) has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Ring Road in the stretch of land from Km. 59.075 to Km. 67.5 in the district of KANPUR NAGAR in the state of
UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: KANPUR NAGAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kanpur					
Village: Chakeri					
1	200	Government	Agriculture	0.0846	Central Immunity Department 200
2	201	Common	Agriculture	0.1727	Central Immunity Departmen, Rakesh Kohli, Sanjay Kohli sons of Ved Kohli Om Prakash Gupta son of Chandrika Prasad Gupta Dilip Kumar Gupta son of Ram Kumar Gupta Mukesh Kumar Omar son of Balbhadra Prasad Omar 201
3	563	Private	Agriculture	0.0025	Kamal Singh son of Babu Singh Vimal Singh, Nawab Singh sons of Man Singh 563
4	564	Private	Agriculture	0.0716	Gajraj Singh son of Narayan Randhir Singh son of Ayodhya Prasad, Sukhdei wife Chandresh and Santosh Kumar Yadav son Chandresh, Shripal, Rajkishore, Ramkishore, younger sons, Fatehbahad Singh, Ranveer Singh, Ranveer Singh, Udayveer Singh sons Ayodhya Prasad Vikas, Suresh, Ramesh, Sunil sons Munna Ushadevi wife Munna, Ramkumar son Nanhu Manoj, Pramod, Sarvesh Putragan Ramautar Sunil Minor 16 years, Anil Minor 14 years, sons Ramautar Guardian

					Manoj Bhai, Kapursingh, Pappu, Rambabu sons Bade alias Asharfilal, Mrs. Sukhdei wife Bade alias Asharfilal, Shriyans Minor age 5 years son Ramkesh Guardian mother Smt. Manorama and Smt. Manorama wife Ramkesh, Lakhan son of Baburam, Ankit Kumar son of Vijay Kumar, Amit Minor 9 years, Sumit Minor 7 years Sons Vijay Kumar Guardian Nanhki Maa, Smt. Nanhki wife of Vijay Kumar, Phool Singh, Kamal Singh, Vimal Singh, Ramrati sons of Nirbhay Singh, Sonu Minor 17 years son late Ram Singh Guardian Ramkishore, Usha Yadav wife of Ram Pratap, Smt. Sushila Devi wife of Chandrajit Yadav 564
5	590	Government	Usar	0.0367	Usar 590
6	592	Government	Rasta	0.0229	Sadak District Board 592
7	594	Government	Agriculture	0.1415	Kanpur Development Authority 594
8	595	Private	Agriculture	0.1078	Sher Singh son of Achhelal and Kumari Khushi Minor age 16 years Guardian Mr. Sub- District Magistrate Sadar Kanpur Nagar Daughter Kamal Singh Rameshvari Devi wife of Gorelal and Ramakant and Keshankant and Kamlesh Yadav and Vikas Yadav and Vimlesh Kumar sons of Gorelal Rajaram, Siyaram, Pyare Lal, Ramprakash sons of Pachchu Rajendra Kumar son of Om Prakash Rajesh Singh, Gulab Singh sons of Biharilal Jitendra, Mahendra, Dharmendra sons of Subedar Shobha wife of late Subedar 595
9	596	Private	Agriculture	0.1203	Ram Singh, Babu Singh sons Gudda Subedar Singh son Sitaram Balwan Singh son Hira Sher Singh son Kedarnath Smt. Shanti

					Devi wife Kedarnath 596
10	597	Private	Agriculture	0.1109	Kamal Singh son of Babu Singh Vimal Singh, Nawab Singh sons of Man Singh 597
11	618	Private	Agriculture	0.0376	Ram Swaroop, Ram Kishore sons Kanchan Sudhir Kumar, Sunil Kumar, Anil Kumar sons Ram Avatar Janak Dulari wife Ram Avatar 618
12	619	Private	Agriculture	0.01	Munna Lal son of Jagannath, Mrs. Sharda Devi wife of Rajendra Singh 619
13	620	Private	Agriculture	0.14	Munna Lal son of Jagannath, Mrs. Sharda Devi wife of Rajendra Singh 620
14	621	Private	Agriculture	0.0235	Subedar Singh son of Sitaram Balwan Singh son Heera Sher Singh son of Kedarnath Mrs. Shanti Devi wife Kedarnath Lal Singh sons Prahlad and Kapoor Singh and Pappu and Raju sons Harilal and Mrs. Siyadulari wife Harilal Suman daughter Chandrapal Sukhdei wife Chandresh and Santosh Kumar Yadav son Chandresh Babu Singh, Ram Singh sons Gudda Shripal, Ram Kishore Putragan Chhota Gajraj Singh son of Narayan Ramkumar son Nanhu Manojkumar, Sanoj, Pramod, Sarvesh Putragan Ramautar Sunil minor 16yrs, Anil Minor 14yrs Sons of Ramautar Rambabu, Pappu, Kapoor Singh, Sukhdei sons Bed alias Asharfilal Shriyans Minor age 5 years son Ramkesh Guardian mother Mrs. Manorama and Mrs. Manorama Wife of Ramkesh Lakhani son of Baburam Ankit, Amit, Sumit sons of Vijay Kumar Nanhki son of Shivlal Jitendra, Dharmendra sons of Amar Singh Smt. Meera Devi wife of Amar Singh Phool Singh, Kamal

					Singh, Vimal Singh, Ramrati sons of Nirbhay Singh Fateh Bahadur Singh, Ranveer Singh, Randhir Singh, Ranjit Singh, Udayveer Singh sons of Ayodhya Prasad Vikas, Ramesh, Suresh, Sunil sons of Munna Singh Smt. Usha Devi wife of Munna Singh Jimipal alias Manu, Ramchandra sons of Satyanarayan Sonu Minor age 15 years son of Ram Singh Guardian. uncle Ram Kishore, Randhir Singh sons of Ayodhya Prasad 621
15	623	Private	Agriculture	0.0486	Subedar Singh son of Sitaram Balwan Singh son of Hira Sher Singh son of Kedarnath Smt. Shanti Devi wife of Kedarnath Prahlad son of Raja Babu Singh, Ram Singh, sons of Gudda Shripal, Chandrapal, Chandresh, Ram Kishore sons of Chota Gajraj Singh son of Narayan Ramkumar son of Nanhu Sanoj, Pramod, Sarvesh, Manoj Kumar sons of Ramavatar Sunil Minor 16 years, Anil Minor 14 years sons of Ramavatar Rambabu, Pappu, Kapoor Singh, Sukhdei sons of Ved alias Asharfi Lal Ramkesh, Lakhan sons of Baburam Ankit, Amit, Sumit sons of Vijaykumar Nanhki son of Shivilal Jitendra, Dharmendra sons of Amar Singh Smt. Meera Devi wife of Amar Singh Phool Singh, Kamal Singh, Vimal Singh, Ramrati sons of Nirbhay Singh Fateh Bahadur Singh, Ranveer Singh, Randhir Singh, Ranjit Singh, Uday Veer Singh sons of Ayodhya Prasad Vikas, Ramesh, Suresh, Sunil sons of Munna Singh Smt. Usha Devi wife of Munna Singh Jimipal alias Manu, Ramchandra sons of Satyanarayan Sonu minor age 15 years son of Ram Singh, uncle Ram Kishore 623

16	624	Private	Agriculture	0.1216	Munna Lal son of Jagannath Awadhesh Kumar Singh son of Ram Barat Singh, Tiwaripur, Kanpur Nagar and Ram Singh son of late Shyam Singh and Shravan Kumar son of Ram Narayan Pandey and Rameshwar Nath Singh son of Sukhraj Singh, Karan Singh son of Munna Lal Mrs. Gauri wife of Bhola Vikram Singh Chauhan son of Krishna Pal Mrs. Preeti Pal wife of Ram Kumar 624
Village: Kulgaon					
17	120	Government	Agriculture	0.321	Kanpur Development Authority 120
18	121	Government	Agriculture	0.1764	Kanpur Development Authority 121
19	122	Government	Agriculture	0.0238	Kanpur Development Authority 122
20	123	Government	Agriculture	0.2628	Kanpur Development Authority 123
21	124	Private	Agriculture	0.0125	Durga Prasad, Baldev, Ram Shankar son of Puran 124
22	125	Private	Agriculture	0.0694	Durga Prasad, Baldev, Ram Shankar son of Puran 125
23	126	Government	Jangal Digar	0.0243	Jangal Digar 126
24	127	Common	Agriculture	0.0158	Municipal Corporation , Gayadin Putra Gola 127
25	128	Government	Agriculture	0.0883	Kanpur Development Authority 128
26	129	Common	Agriculture	0.0499	Municipal Corporation , Prabhu, Brahma, Sahab Lal sons of Kalicharan Noor Mohammad son of Chutiya, Munni Nishan wife of Chutiya Mansoor Alam son of Masood Alam and Mubashshir Ulhaq son of Muzaffar Ul Haq 129
27	13	Private	Agriculture	0.1724	Ram Singh, Man Singh, Nain Singh, Jai Singh, Uday Singh sons of Magali Prasad 13

28	130	Government	New Parati	0.064	New Parati 130
29	131	Private	Agriculture	0.133	Mamta Devi wife Rakesh Kumar Bhagyavati wife Ramshankar, Ram Kishore, Santram son Maujilal Manisha wife Nandram alias Kallu and Priyanshu and Kratika sons/daughters Nandram alias Kallu guardian Manisha mother Rambalak son Anantu Anup, Ajitputragan Parshuram Smt. Princess Wife Late Parshuram Smt. Shivkali wife Late Ananthu Jitendra Kumar, Dharmendra Pal, sons Munshilal Mrs. Siyadulari, wife of Late Munsilal 131
30	132	Government	New Parati	0.01	New Parati 132
31	133	Private	Agriculture	0.01	Mamta Devi wife of Rakesh Kumar Bhagyawati wife of Ramshankar 133
32	134	Government	Jangal Digar	0.01	Jangal Digar 134
33	135	Private	Agriculture	0.2944	Sudhir Pal son of Ramkhilawan, Smt. Rajana Devi wife of late Ramkhilawan, Sundar Lal, Ramgopal, Ramkishore sons of Sukhnandan, Shivpal son of Ramkhilawan, Achhe Lal, Krishna Kumar, Rajpal sons of Thakur, Chandrapal, Ramkumar, Amit Kumar sons of Rajaram, Bade Lal Pal son of late Jagannath and Ramshankar son of late Jagannath and Ram Khilawan Pal son of late Jagannath and Ram Vilash Pal son of late Jagannath and Saurabh Kumar Pal son of late Jagannath, Ramesh Chandra Pal and Ramkishan Pal sons of late Ramnath, Ramnareshpal, Jeetu Pal sons of Ramasare, Ramsevak, Ramjivan sons of Rajaram 135
34	136	Government	Jangal Digar	0.02	Jangal Digar 136
35	137	Private	Agriculture	0.1607	Mamta Devi wife of Rakesh Kumar

					Bhagyawati wife of Ramshankar 137
36	138	Private	Agriculture	0.251	Ramsevak, Ramjivan sons of Rajaram Bade Lal Pal son of late Jagannath and Ramshankar son of late Jagannath and Ram Khilawan Pal son of late Jagannath and Ram Vilash Pal son of late Jagannath and Saurabh Kumar Pal son of late Jagannath Rameshchandrapal, Ramkishan Pal sons of Ramnath Ramesh Chandra Pal and Ramkishan Pal sons of late Ramnath Ramnareshpal, Jeetu Pal sons of Ramasare, Shivshankar son of Hazari 138
37	139	Private	Agriculture	0.0481	Prabhu, Brahma, Sahab Lal sons Kalicharan, Noor Mohammad son of Chutiya Munni Nishan daughter of Chutiya Mansoor Alam son of Masood Alam and Mubashshir Ulhaq son of Muzaffar Ul Haq 139
38	14	Private	Agriculture	0.1295	Kanhaiyalal, Surajwali sons Shivram 14
39	141	Government	Agriculture	0.0059	Kanpur Development Authority 141
40	146	Government	Agriculture	0.3556	Kanpur Development Authority 146
41	149	Government	Agriculture	0.1944	Kanpur Development Authority 149
42	15	Private	Agriculture	0.0801	Kanhaiyalal, Surajwali sons Shivram 15
43	18	Government	Agriculture	0.4747	Kanpur Development Authority 18
44	34	Private	Agriculture	0.0134	Brijlal son of Sukhlal, Ramraj, Jagdish Kumar, Dharamraj, Rajepal, Raj Bahadur sons of Asharfilal, Jagrup Singh, Rajjan Singh sons of Ayodhya Singh, Widow Rukmin wife of Ayodhya Singh, Gajraj Singh son of Brahma, Shiv Kumar Yadav son of late

					Vanshilal and Jaswant Singh son of late Vanshilal, Bhullu son of Panna, Anganu son of Channa, Shivram son of Buddhi, Veer Singh son of Dulara, Jagdish Singh, Chandrapal sons of Bhagwati Prasad, Babu Singh, Chhotelal sons of Sundar 34
45	35	Private	Agriculture	0.0105	Brijlal son of Sukhlal, Ramraj, Jagdish Kumar, Dharamraj, Rajepal, Raj Bahadur sons of Asharfilal, Jagrup Singh, Rajjan Singh sons of Ayodhya Singh, Widow Rukmin wife of Ayodhya Singh, Gajraj Singh son of Brahma, Shiv Kumar Yadav son of late Vanshilal and Jaswant Singh son of late Vanshilal, Bhullu son of Panna, Anganu son of Channa, Shivram son of Buddhi, Veer Singh son of Dulara, Jagdish Singh, Chandrapal sons of Bhagwati Prasad, Babu Singh, Chhotelal sons of Sundar 35
46	36	Private	Agriculture	0.0818	Jagannath, Daulat son of Bhadai, Lallu son of Panna, Durga son of Chinta, Anganu son of Channa, Shivram son of Badri 36
47	37	Private	Agriculture	0.2075	Brijlal son of Sukhlal, Ramraj, Jagdish Kumar, Dharamraj, Rajepal, Raj Bahadur sons of Asharfilal, Jagrup Singh, Rajjan Singh sons of Ayodhya Singh, Widow Rukmin wife of Ayodhya Singh, Gajraj Singh son of Brahma, Shiv Kumar Yadav son of late Vanshilal and Jaswant Singh son of late Vanshilal, Bhullu son of Panna, Anganu son of Channa, Shivram son of Buddhi, Veer Singh son of Dulara, Jagdish Singh, Chandrapal sons of Bhagwati Prasad, Babu Singh, Chhotelal sons of Sundar 37
48	38	Government	Agriculture	0.518	Kanpur Development Authority

					38
49	4	Private	Agriculture	0.0235	Ram Singh, Man Singh, Nain Singh, Jai Singh, Uday Singh sons of Magali Prasad 4
50	5	Private	Agriculture	0.2646	Ram Singh, Man Singh, Nain Singh, Jai Singh, Uday Singh sons of Magali Prasad 5
51	56	Government	Agriculture	0.0326	Kanpur Development Authority 56
52	57	Government	Agriculture	0.4066	Kanpur Development Authority 57
53	58	Government	Agriculture	0.245	Kanpur Development Authority 58
54	59	Government	Agriculture	0.0257	Kanpur Development Authority 59
55	60	Government	Agriculture	0.1289	Kanpur Development Authority 60
56	62	Government	Agriculture	0.0157	Kanpur Development Authority 62
57	63	Government	Agriculture	0.011	Kanpur Development Authority 63
58	64	Government	Agriculture	0.0081	Kanpur Development Authority 64
59	68	Common	Agriculture	0.0029	Munshilal son Nanhku, Widow Vilasha Devi wife Ram Dayal, Raj Kumar, Rajendra Kumar, Shiv Pratap, Harilal sons, Ram Dayal, Manoj Kumar, Ganesh sons Vishwanath, Jai Shakar son Padma Pati, Ram Kumar son of Manoharlal, Prashant, Chandrakants sons, Dev Shakar, Vijay Kumar, Ajay Kumar sons Vishambharnath, Smt. Krishna Devi, wife of late Vishambharnath, Abhinav Kumar and Anubhav Kumar, sons of late Deepak Kumar, Miss Anupriya daughter of Deepak Kumar, Deepak Kumar son of Ravi Kumar, Neeraj Kumar, Bhanu Pratap sons Late Vishwanath, Deepak Kumar Nishad son RK Nishad 68

60	688	Private	Agriculture	0.1131	Jagdish, Ramkishan, Jayanarayan sons Pagal 688
61	689	Private	Agriculture	0.0594	Jagdish, Ramkishan, Jayanarayan sons Pagal 689
62	690	Private	Agriculture	0.041	Jagdish, Ramkishan, Jayanarayan sons Pagal 690
63	692	Government	Agriculture	0.0143	Kanpur Development Authority 692
64	693	Government	Jangal Digar	0.0043	Jangal Digar 693
65	695	Common	Agriculture	0.0429	Kanpur Development Authority, Ramsevak, Ramjivan sons of Rajaram, Bade Lal Pal son of late Jagannath and Ramshankar son of late Jagannath and Ram Khilawan Pal son of late Jagannath and Ram Vilash Pal son of late Jagannath and Saurabh Kumar Pal son of late Jagannath, Jagdish, Ramkishan, Jayanarayan sons of Pagal, Ramesh Chandra Pal and Ramkishan Pal sons of late Ramnath Ramnaresh Pal, Jeetu Pal sons of Ramasare 695
66	698	Government	Agriculture	0.0458	Kanpur Development Authority 698
67	70	Private	Agriculture	0.0253	Devanarayan, Devshankar sons Shivnath 70
68	700	Government	Agriculture	0.032	Kanpur Development Authority 700
69	71	Private	Agriculture	0.0831	Smt. Durgavati wife of Kandhai 71
70	73	Government	Agriculture	0.2147	Kanpur Development Authority 73
71	755	Government	Rasta	0.0087	Rasta 755
72	757	Government	New Parati	0.064	New Parati 757
73	759	Private	Agriculture	0.0024	Jagdish, Ramkishan, Jayanarayan sons of Pagal, Ramesh Chandra Pal and Ramkishan Pal sons of late Ramnath Ramnaresh Pal, Jeetu Pal sons of Ramasare 759

74	76	Government	Agriculture	0.001	Kanpur Development Authority 76
75	760	Private	Agriculture	0.1574	Ranjit, Balveer sons of Bhikhu 760
76	761	Government	Agriculture	0.0398	Kanpur Development Authority 761
77	77	Government	Usar	0.4045	Usar 77
78	770	Government	Agriculture	0.3729	Kanpur Development Authority 770
79	772	Private	Agriculture	0.0713	Gulav Singh son of Mohan Lal, Rekha daughter of Mohan Lal, Hoshiyar Singh son of Shivratan Singh, Jagrup, Ramavatar sons of Dhaniram 772
80	773	Private	Agriculture	0.0863	Pooti Singh, Lal Singh, Nawab Singh sons of Motilal 773
81	775	Private	Agriculture	0.1012	Mrs. Bina Yadav wife of Ramcharan Yadav Balwan Singh, Mansingh, Gyan Singh, Gulab Singh, Sagar, Charan Singh sons of Lalaram 775
82	776	Private	Agriculture	0.0522	Shivshankar son of Hazari 776
83	777	Private	Agriculture	0.1234	Shivshankar son of Hazari 777
84	778	Private	Agriculture	0.1356	Kamal Singh, Ashok Kumar sons of Rampal Balwan Singh, Vijay Singh sons of Moti Lal 778
85	779	Private	Agriculture	0.1424	Ramprakash, Horilal sons Shivraj Swamiprasad son of Manna Mahesh alias Ramkhelavan, Suresh s/o Gajraj Shyamkali wife Gajraj Anees Alam son of Haji Badre Alam Mohammad Ahmed son of Haji Badre Alam Qureshi Mrs. Anita Vishwakarma Wife of Rajneesh Vishwakarma Mrs. Nanhi Devi Sharma Wife Sanjay Sharma Ashish Kumar Sharma, Sanjay Sharma sons Shivprasad Sharma Mrs. Sushila Gupta Wife

					Kaushal Kishore Gupta Mrs. Lakshmi Singh wife Ranveer Singh Mrs. Vimala Devi wife Rajesh Kumar Ram Mohan Awasthi, son of Late Chandrika Prasad 779
86	78	Government	Agriculture	0.3823	Kanpur Development Authority 78
87	780	Private	Agriculture	0.0256	Mahesh Kumar, Sunil Kumar, Abadhesh Kumar sons Parshuram Smt. Rajrani wife Parshuram Balwansingh son Siddhinath Jashoda son of Baburam Shivprasad son Sukhlal Thakur Prasad son of Chhotalal 780
88	781	Private	Agriculture	0.0024	Mahesh Kumar, Sunil Kumar, Abdhesh Kumar sons of Parshuram, Smt. Rajrani wife of Parshuram, Balwan Singh son of Siddhinath Jashoda son of Babu Ram, Shiv Prasad son of Sukh Lal Thakur Prasad son of Chhote Lal 781
89	787	Private	Agriculture	0.0781	Mahesh Kumar, Sunil Kumar, Abadhesh Kumar sons Parshuram Smt. Rajrani wife Parshuram Balwansingh son Siddhinath Jashoda son of Baburam Shivprasad son Sukhlal Thakur Prasad son of Chhotalal 787
90	79	Common	Agriculture	0.4083	Kanpur Development Authority , Veer Singh son of Dulara, Chandrpal son of Bhagwati Prasad Babu Singh, Chhotelal sons of Sundar 79
91	791	Private	Agriculture	0.0074	Smt. Rajpati wife of Satyanarayan, Dinesh Kumar Pal son of Ramprasad Savitri wife of Ramprasad Shivnath Pal, Harinath Pal sons of Chhota alias Ramnarayan Amirti Devi wife of Chhota alias Ramnarayan Durga Prasad son of Sitaram, Nawab Singh son of Motilal 791
92	812	Private	Agriculture	0.0039	Balwan Singh son of Motilal

					812
93	814	Private	Agriculture	0.1429	Kamal Singh, Ashok Kumar sons Rampal Balwan Singh, Vijay Singh sons Moti Lal, Raja Singh, Bhupendra Singh sons Ram Asare Mrs. Vittan wife Ram Asare, Ram Gepal son Nanhu 814
94	815	Private	Agriculture	0.1286	Kamal Singh, Ashok Kumar sons Rampal Balwan Singh, Vijay Singh sons Moti Lal, Raja Singh, Bhupendra Singh son Ram Asare Mrs. Vittan wife Ram Asare, Jamuna Devi wife Late Ram Narayan and Pappu and Phool Singh and Mahendra Singh Yadav sons Late Ram Narayan, Jitendra Yadav son Late Ram Narayan 815
95	816	Private	Agriculture	0.0981	Widow Mahrana wife Mahgu Patuwa son Ratan Chaubi wife late Baguwa and Kishan Kumar son late Baguwa Shiv Shankar son late Ganga Ram Smt. Ghasita wife late Ganga Ram 816
96	817	Private	Agriculture	0.1015	Bharat Singh son of Phool Singh, Miss Shivani minor age 9 years daughter of Phool Singh mother Gyanvati Smt. Gyanvati wife of late Phool Singh, Balwan Singh, Maan Singh, Gyan Singh, Gulab Singh, Sagar, Charan Singh sons of Lalaram Sushila Devi wife of Ratiram, Jitendra Kumar, Brijendra Kumar sons of Shivpal Singh Mithlesh Kumari wife of Shivpal Singh, Mrs. Rekha Sharma wife of Shiv Kumar Sharma 817
97	818	Private	Agriculture	0.0044	Nawab Singh son of Motilal 818
98	821	Government	Charagah	0.0122	Charagah 821
99	822	Private	Agriculture	0.1773	Lal Singh son of Moti Lal 822
100	823	Private	Agriculture	0.0788	Nawab Singh, Pooti Singh sons of Motilal

					823
101	824	Private	Agriculture	0.0199	Thakur Prasad son of Chaitu 824
102	826	Government	Agriculture	0.2675	Kanpur Development Authority 826
103	842	Private	Agriculture	0.0357	Maujilal son of Bashi Ramakant son of Shivshankar 842
104	844	Private	Agriculture	0.0127	Shivshankar son of Hazari 844
105	846	Private	Agriculture	0.1514	Mahesh Kumar, Sunil Kumar, Abadhesh Kumar sons Parshuram Smt. Rajrani wife Parshuram Balwan Singh son Siddhinath Jashoda wife Baburam Shivprasad son Sukhlal Thakur Prasad son of Chhotalal 846
106	847	Private	Agriculture	0.0112	Mrs. Shikha Kanodia wife of Anshu Kanodia Mrs. Rasna wife of Dilip Kumar Chaurasia, Pawan Kumar, Naveen Kumar sons of Prem Singh Ramsajeevan, Randhir Singh, Gulab Singh sons of Shivraj Singh 847
107	849	Private	Agriculture	0.0334	Mrs. Shikha Kanodia wife of Anshu Kanodia Mrs. Rasna wife of Dilip Kumar Chaurasia 849
108	850	Private	Agriculture	0.0134	Mrs. Shikha Kanodia wife of Anshu Kanodia Mrs. Rasna wife of Dilip Kumar Chaurasia, Pawan Kumar, Naveen Kumar sons of Prem Singh Ramsajeevan, Randhir Singh, Gulab Singh sons of Shivraj Singh 850
109	851	Private	Agriculture	0.0091	Smt. Rajpati wife of Satyanarayan Dinesh Kumar Pal son of Ramprasad Savitri wife of Ramprasad Shivnath Pal, Harinath Pal sons of Chhota alias Ramnarayan Amirti Devi wife of Chhota alias Ramnarayan Durga Prasad son of Sitaram 851
110	876	Private	Agriculture	0.0142	Kamal Singh, Ashok Kumar sons of Rampal

					Balwan Singh, Vijay Singh sons of Moti Lal 876
Taluk: NARWAL					
Village: Chatmara					
111	110	Private	Agriculture	0.0315	Ramdhani, Ramvilas sons of Maniyan Jagdev son of Sundar Chandrapal son of Surja Shivcharan, Maujilal sons of Kalicharan Rajbahadur son of Sukhdev Ramjivan, Ramsanehi, Ramkhelavan sons of Badke Smt. Rajrani wife of Vikrampal alias Vishnupal Shyam Sundar, Balveer Singh, Dharam Singh sons of Govind Pal Smt. Rajrani wife of Govind Pal S.T. Narayan State Developers Pvt. Ltd. D. Tej Narayan Singh son of late Dhruv Narayan Singh 110
112	113	Private	Agriculture	0.1011	Ramdhani, Ramvilas putragan maniya Jagdev son Sundar Chandrapal son Surja Shivcharan, Maujilal sons Kalicharan Rajbahadur son Sukhdev Ramjeevan, Ramsanehi, Ramkhelavan sons elder Smt. Rajrani wife Vikrampal alias Vishunpal Shyam Sundar, Balveer Singh, Dharam Singh sons Govind Pal Smt. Rajrani wife Govind Pal ST Narayan State Developers Pvt. Ltd. Dy. Tej Narayan Singh, Son of Late Dhruv Narayan Singh, Ramdhani son Narayan Pratap Singh son of Rameshwar Harnam, Balram, Sukhram, sons of Ramkishan Mrs. Vimaladevi wife Ramkishan Rajbahadur son of Sukhaev Rammanohar, Ramdas sons Ganesh Shankar Vishwakarma Tilu son of Mohan Lal Mrs. Rajna Yadav Wife Upendra Singh Yadav Smt. Rita Yadav Wife Yogendra Singh Yadav, Smt. Poonam Pandey wife Anoop Kumar Pandey, Omkant Tiwari son

					Murli Manohar Tiwari, Smt. Kusum Tiwari wife Vinay Tiwari, Smt. Usha Mishra wife Vinay Mishra, Bhura Dixit son Rajkaran Dixit, Rajesh Vishnoi son Ramvilash, Smt. Nanki Devi wife Randhir Singh, Smt. Kasturi Pandey wife Sunil Kumar Pandey, Smt. Kunti Yadav wife Ramgopal Yadav, Smt. Ramasingh wife Pankaj Singh, Ramprakash son Vinayak Prasad Yadav, Sonia Yadav wife Ritesh Kumar Yadav, Ranjita Singh wife Sushil Singh, Maya Yadav wife Ganga Singh, Smt. Neeta Yadav wife Priyantu Yadav, Priyendu Yadav son Ramprakash Yadav, Ganga Prasad, Ganga Bishun, Vishwanath Singh, Shivnath Singh sons Bhagwan Deen Jaipal, Haripal, Naipal, Sher Singh, Bhola sons of Ramratan Ms. Rashmi, Ms. Sarita daughters of Raghunath Yadav Mrs. Radha Devi wife of Raghunath Yadav ST Narayan State Developers Pvt. Ltd. Director Shri Tej Narayan Singh son of late Dhruv Narayan Singh
113	115	Private	Agriculture/ Non-Agriculture	0.0083	Gangaprasad, Ganga Bishun, Vishwanath Singh, Shivnath Singh sons of Bhagwandin Jaipal, Haripal, Naipal, Shersingh, Bhola sons of Ramratan Ms. Rashmi, Ms. Sarita daughters of Raghunath Yadav Mrs. Radha Devi wife of Raghunath Yadav S.T. Narayan State Developers Pvt. Ltd. Director Shri Tej Narayan Singh son of late Dhruv Narayan Singh, Anil Kumar, Rakesh Kumar sons of Mulakchandra resident of Harjendra Nagar Kanpur, Ganga Prasad son of Kalidin Rambhikhari son of Surajpal Manoj Kumar son of late Maikoolal,

114	116	Private	Agriculture	0.1053	Ganga Prasad, Ganga Bishun, Vishwanath Singh, Shivnath Singh sons of Bhagwandin Jaipal, Haripal, Naipal, Sher Singh, Bhola sons of Ramratan Ms. Rashmi, Ms. Sarita daughters of Raghunath Yadav Mrs. Radha Devi wife of Raghunath Yadav S.T. Narayan State Developers Pvt. Ltd. Directors Shri Tej Narayan Singh son of late Dhruv Narayan Singh, Anil Kumar, Rakesh Kumar sons of Mulakchandra, Ganga Prasad son of Kalidin Rambhikhari son of Surajpal Manoj Kumar son of late Maiku Lal, Ramasare, Laxmi Narayan, Mishrilal sons of Chota Vikas, Subhash sons of Badri Mrs. Rama wife of Badri, S.T. Narayan State Developers Pvt. Ltd. Directors Shri Tej Narayan Singh son of late Dhruv Narayan Singh, Vinay Kushwaha son of late Ram Shankar Kushwaha, Pramod Kumar son of Shri Laxmi Narayan, Smt. Sadhana Vishwakarma wife of Shri Anuj Vishwakarma, Smt. Sanjana Yadav wife of Shri Vinay Kumar Yadav, Indra Kumar son of Shri Ram Lakhan, Arvind Kumar Yadav son of Chandrapal Singh Yadav, Anish Kushwaha son of Rampal Kushwaha, Mani Shekhar son of Shri Bajrang Bali Mool, Pankaj Kushwaha son of Shri Ram Chandra Kushwaha, Smt. Hem Prabha wife of Dharmendra Singh, Smt. Babli Pal wife of Shri Santosh Kumar, Smt. Poonam Pal wife of Shri Yogesh, Smt. Sarita Tripathi wife of Ajay Narayan Tripathi, Smt. Archana wife of Shri Kunj Bihari Mishra, Smt. Kalpana Devi wife of Murari Kumar, Smt. Babli wife of Shri Sheru, Smt. Rajol Devi wife of Shri Vijay Pal, Gyan
-----	-----	---------	-------------	--------	--

					Prakash Yadav son of Shri Amar Nath Yadav, Man Singh son of Shri Ram Manohar Mool, Seema Kumari daughter of late Santosh Kumar, Smt. Neelima Sharma wife of Shri Santosh Kumar Sharma, Smt. Malti wife of Shri Maya Ram, Smt. Sarla wife of Shri Virendra Sahu, Smt. Sunaina Devi wife of Shri Ramkaran , Narayan Prasad Tiwari son of late Ramdatt Tiwari, Anish Kushwaha son of Shri Ram Pal Kushwaha, Veer Singh son of late Ramdin, Smt. Sudha Devi wife of Shri Anil Kumar, Jaikaran Singh son of Rajaram, Vinay Kushwaha son of late Ramshankar Kushwaha, Subhash Kumar son of Shri Suresh Kumar, Khem Singh Yadav son of Shri Milan Singh Yadav, Ashutosh son of Shri Babu Ram Yadav, Smt. Nanki wife of Shri Raj Kishore, Naresh Singh Yadav son of Ram Singh, Smt. Madhu wife of Shri Deep Chandra, Kusum Saini wife of Shri Anil Kumar, Smt. Savita Gupta wife of Sanjay Kumar Gupta, Ramashankar Yadav son of Motichandra Yadav, Sanjay Singh son of Patirakhan Singh, Smt. Mamta Devi wife of Shri Krishna Kumar, Smt. Sumitra Devi wife of Shri Jai Kishore, Smt. Sadhna Singh wife of Shri Ram Prakash Singh, Smt. Mamta Singh wife of Shri Rajesh Singh, Jai Narayan son of Shri Nand Kishore, Vinod Kumar Yadav son of Shri Chandrapal Yadav, Smt. Sumitra Devi wife of Shri Jai Kishore, Vinod Kumar Pal son of Brij Lal Pal, Dharendra Pratap Singh son of Shri Ram Bhajan Singh, Pinky wife of Shri Shiva, Mrs. Rita wife of Shri Bala, Mrs. Sanyogita Singh wife of Shri Harihar Kumar Singh, Mrs. Krishna Kumari wife of Shri Santosh Kumar
--	--	--	--	--	---

					116
115	137	Private	Agriculture	0.0018	Jiyalal son of Jagannath Mulayam Singh son of Mihi Lal Vijay, Rajendra Singh, Virendra Singh, Surendra Singh sons of Biharilal and Subhash Naba0 10 years son of Rampratap Sr. Smt. Gyanwati (Mother) and Smt. Gyanwati wife of Rampratap Mulayam Singh son of late Mihi Lal Smt. Bhagwan Devi wife of late Munna Singh Lal Singh son of Ramdhani Smt. Deepika Gautam wife of Surendra Singh Gautam Smt. Nirmala Singh wife of Gyanendra Singh Hari Singh Gautam son of Munshi Singh Bihari Lal son of late Kandhai Jiya Lal son of Jagannath Surendra Singh Gautam son of Atar Singh Babaraj Rajeshwar Realty Pvt. Ltd. Director Shivam Singh Gautam son of Surendra Singh Gautam 137
116	138	Private	Agriculture	0.0435	Mulayam Singh son of Mihilal Vijay, Rajendra Singh, Virendra Singh, Surendra Singh sons of Biharilal Subhash age 13 years son of Rampratap Guardian Mrs. Gyanvati (mother) Mrs. Gyanvati wife of Rampratap 138
117	242	Government	Jalane ki lakdi	0.0084	Jalane ki lakdi 242
118	243	Private	Agriculture	0.0074	Subedar, Raj Bahadur, Shri Pal sons Kallu Navneet Kumar minor 8 years son Ajay Pal Sr. Savitri Devi mother Smt. Savita Devi, wife Ajay Pal Gyanendra Kumar minor 15 years son Ram Nath Guardian Anita mother Smt. Anita, wife Ram Nath 243
119	248	Private	Agriculture	0.0228	Shri Pal, Ramvilas sons Ayodhya Dharam Singh Ba. , Balveer Singh Ba. Putragan Rampal Balram Singh Minor age 14 years son of Rampal Guardian widow Rahmala mother Rahmala wife widow

					Rampal 248
120	250	Private	Agriculture	0.0402	Jitendra Singh, Virendra Singh, Jagendra Singh sons Ram Asare Smt. Kamaladevi wife resident of Ram Asare Kumari Rita daughter Ram Asare, Brahma, Ramgulam, Bhagirath, Babu sons Bhaggu Smt. Soni Devi, wife of Rajeev Kumar, daughter of Gaya Prasad Raju Singh, Sanjay Kumar, Manoj Kumar sons Vishwanath, Raj Bahadur, Subedar, Shripal sons Sukhdev alias Kallu Savita Devi wife Late Ajay Pal and Navneet Kumar son Late Ajay Pal Kanhaiyalal, Asharfilal sons younger Gyanendra Kumar Minor 09 years son Ramnath Guardian Anitadevi mother Mrs. Anitadevi, wife, Ramnath, resident of Tikrapaigambarpur, Ramkishore, Vijay Shankar, sons, Ramnarayan. Mrs. Bhuri Devi wife Ramnarayan Ramprasad Yadav, Jagroop Singh Yadav, Ramroop Yadav, Arvind Kumar Yadav son of Rajaram Mrs. Nirmal Yadav, daughter of Ramkishan Yadav, wife of Sharadkumar. Geeta Yadav daughter Ramkishan Yadav 250
121	268	Government	Nala	0.0076	Nala 268
122	440	Private	Agriculture	0.0569	Gangaprasad, Ganga Bishun, Vishwanath Singh, Shivnath Singh, Gangbishun, Vishwanath Yadav, Shivnath Putragan Bhagwandeem Jaipal, Haripal, Nepal, Sher Singh, Bhola sons Ramratan Rashmi Yadav wife late Raghunath Yadav and Sarita Yadav father late Raghunath Yadav Ms. Rashmi, Ms. Sarita daughters Raghunath Yadav Smt. Radha Devi wife Raghunath Yadav 440
123	446	Private	Agriculture	0.0163	Ramdhani, Ramvilas sons of Maniyan Jagdev

					son of Sundar Chandrapal son of Surja Shivcharan, Maujilal sons of Kalicharan Rajbahadur son of Sukhdev Ramjivan, Ramsanehi, Ramkhelavan sons of Badke Smt. Rajrani wife of Vikrampal alias Vishnupal Shyam Sundar, Balveer Singh, Dharam Singh sons of Govind Pal Smt. Rajrani wife of Govind Pal S.T. Narayan State Developers Pvt. Ltd. D. Tej Narayan Singh son of late Dhruv Narayan Singh 446
124	447	Private	Agriculture	0.0581	Ramdhani, Ramvilas sons of Maniyan Jagdev son of Sundar Chandrapal son of Surja Shivcharan, Maujilal sons of Kalicharan Rajbahadur son of Sukhdev Ramjivan, Ramsanehi, Ramkhelavan sons of Badke Smt. Rajrani wife of Vikrampal alias Vishnupal Shyam Sundar, Balveer Singh, Dharam Singh sons of Govind Pal Smt. Rajrani wife of Govind Pal S.T. Narayan State Developers Pvt. Ltd. Director Tej Narayan Singh son of late Dhruv Narayan Singh 447
125	448	Private	Agriculture	0.0077	Ramkumar, prince son of Baburam Ramchandra Awasthi, Ramkishore Awasthi, Rammohan sons Chandrikaprasad Balkrishna, Kaushalkishore sons Prahlad Mrs. Shantidevi wife of late Prahlad Haripal Singh son of Munnu Singh Mrs. Gayatri Awasthi Wife Rammohan Awasthi Bhagwati, Mahavir, Sunil Kumar, Anil Kumar Mishra sons Jamuna Prasad 448
Village: Uchti					
126	763	Private	Agriculture	0.0716	Phool Kumari wife of late Chandrapal and Pushpendra Kumar son of late Chandrapal and

					Seema Devi daughter of late Chandrapal and Reema Devi daughter of late Chandrapal and Bhupendra son of late Chandrapal and Satyendra Kumar son of late Chandrapal Chetram, Ramchandra sons of Surajbali Mrs. Mithana wife of Ramlal Deshraj son of Ramlal 763
Total					11.9544

[F. No. NHAI/PIU-KNJ/KNP-RR/2022/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director